2020年 1月 31日

各位

会社名  日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代表者名           代表取締役社長 倉田 潔

（コード番号：6063 東京証券取引所ＪＡＳDAQ）

新型コロナウィルスに関する情報提供について

日本エマージェンシーアシスタンス株式会社(略称：EAJ、本社：東京都文京区、代表取締役社長：

倉田潔、URL：https://emergency.co.jp/)は、このたび自社ホームページにおきまして「新型コロナウ

ィルス肺炎関連情報」の提供を行うこととしましたので、お知らせします。

中国で感染が拡大している新型コロナウィルスは、2019年12月末に最初の症例が確認されまし

た。当初はSARS、インフルエンザ及び類似の呼吸器症候群が病原体と考えられましたが、その後の

検査で原因病原体が新型コロナウィルスであることが確認されました。

人と人の間の感染が起きており、高齢者及び基礎疾患を持つ患者が重症化しています。また死亡

者も高齢者及び基礎疾患を持つ患者が多数を占めています。

新型コロナウィルス用のワクチンや抗ウィルス剤は現在のところ存在せず、手洗いの励行、マスク

の着用、人混みを避けることなどが個人の取りうる対策となっています。

これらの事情から、感染予防や感染者への対応は困難な状況となっており、関連情報の把握が重要

な情勢となっています。

当社はこれまで、「新型コロナウィルス関連情報」を社内で収集してまいりましたが、社会的な関心

の高まりを受けて、今後はホームページにも当該情報の一部を掲載し関心ある人々に情報提供を行

うこととしました。

情報は、当社ホームページのトップページ内の「最新情報」欄（下記URL）からご覧になることがで

きますので、是非ご覧ください。

ＵＲＬ；  https://emergency.co.jp/

以上

■本件に関するお問合せ先

ＩＲ室   電話：03-3811-8121（会社代表番号）

https://emergency.co.jp/
file://///fs-1/Accounts/04_企画/00_個人フォルダ/髙橋憲太郎/開示